
                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

17 марта 2023 года                                                                               №12 
с.Новомихайловка 

 

Об утверждении реестра муниципального имущества Новомихайловского 

сельского поселения Корсаковского района Орловской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация 

Новомихайловского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:   

 

1. Утвердить реестр муниципального недвижимого имущества 

Новомихайловского сельского поселения на 01.01.2023 года согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить реестр муниципального движимого имущества 

Новомихайловского сельского поселения на 01.01.2023 года согласно 

приложению 2. 

3.  Настоящее постановление   обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном  сайте администрации Корсаковского района 

(www.корсаково57.рф).    

4. Контроль за исполнением  оставляю за собой.  

  

Глава  сельского поселения               И.А. Васильчикова 

 

 

 

 



 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

Новомихайловского сельского поселения  

от 17.03.2023 г. № 12 

Реестр 

муниципального недвижимого имущества Новомихайловского сельского поселения 

на 01.01.2023 года 

  

№ 

п/

п 

Наименов

ание 

имуществ

а 

Адрес 

(местополож

ение) 

Кадастровы

й номер 

Площадь/протя

женность 

(иные 

параметры) 

Балансова

я 

стоимость 

и 

начисленн

ой 

амортизац

ии 

(износе) 

Кадастр

овая 

стоимос

ть 

Дата 

возникно

вения и 

прекраще

ния права 

Реквизиты 

документов 

– оснований 

возникновен

ия права 

Сведения о 

правообладат

еле 

Сведения 

об 

ограничени

ях 

и 

обременени

ях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Земельны

й участок 

земли с/х 

назначени

я 

РФ, 

Орловская 

область, 

Корсаковски

й район, 

Новомихайло

вское с/п, на 

территории 

бывшего 

57:12:00502

01:268 
280743+/-4636  

1459863

,6 

16.04. 

2015 

Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

права от 

05.07.2016г 

57-57/005-

Муниципаль

ное 

образование 

Новомихайло

вское 

сельское 

поселение 

Корсаковског

о района 

Не 

зарегистрир

овано 



СПК 

«Михайловск

ое» 

57/005/003/2

016-293/1 

  

 Договор 

аренды 

№б/н от 

10.12.2021 г. 

на 3 года 

Орловской 

области 

 

 

 

 

 

 

2 

Земельны

й участок 

земли с/х 

назначени

я 

РФ, 

Орловская 

область, 

Корсаковски

й район, 

Новомихайло

вское с/п, на 

территории 

бывшего 

СПК 

«Михайловск

ое» 

57:12:00000

00:132 

единое  

землепользо

вание 

422571+/-371  
2197369

,2 

16.04. 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.04. 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.04. 

2015 

Свидетельст

во о 

государстве

нной  

 

регистрации 

права от 

30.04.2015г5

7-57/005-57-

57/005-

57/005/002/2

015-218/1; 

 

 

Свидетельст

во о 

государстве

нной 

регистрации 

права от 

30.04.2015г 

57-57/005-

57/005/002/2

015-217/1; 

 

Свидетельст

во о 

государстве

Муниципаль

ное 

образование 

Новомихайло

вское  

 

сельское 

поселение 

Корсаковског

о района 

Орловской 

области 

Не 

зарегистрир

овано 



нной 

регистрации 

права от 

30.04.2015г 

57-57/005-

57/005/002/2

015-216/1; 

3 

Земельны

й участок 

для 

размещен

ия 

военных 

захоронен

ий 

РФ, 

Орловская 

область, 

Корсаковски

й район, 

с.Новомихай

ловска, 

57:12:04201

01 
178+/-5  382.7 

15.09.202

2 

Выписка из 

ЕГРН 

15.09.2022г. 

57:12:04201

01:470-

57/058/2022-

1 

Муниципаль

ное 

образование 

Новомихайло

вское  

сельское 

поселение 

Корсаковског

о района 

Орловской 

области 

Не 

зарегистрир

овано 

4 

Здание 

админист

рации 

РФ, 

Орловская 

область, 

Корсаковски

й район, 

с.Новомихай

ловска, д.100 

 61кв.м. 

482725,56 

полностью 

амортизир

овано 

 1971  

Муниципаль

ное 

образование 

Новомихайло

вское  

сельское 

поселение 

Корсаковског

о района 

Орловской 

области 

Не 

зарегистрир

овано 

5 
Земельны

й участок 

РФ, 

Орловская 

область, 

Корсаковски

й район, 

Новомихайло

57:12:04201

01:204 
5000.0  

199300.

00 
 

Свидетельст

во о праве 

собственнос

ти на землю 

от 

Администрац

ия 

Новомихайло

вского 

сельского 

поселения 

Не 

зарегистрир

овано 



вское с/п, 

с.Новомихай

ловка, д.100 

03.01.1993 

№198 

 

 

Реестр 

муниципального движимого имущества Новомихайловского сельского поселения 

на 01.01.2023 года 

№ 

п/п 

Наименование 

движимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

имущества и 

начисленной 

амортизации 

(износе) 

Даты 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

движимое 

имущество 

Реквизиты 

документов — 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

движимого 

имущества 

Сведения об установленных 

в отношении 

муниципального движимого 

имущества ограничениях 

(обременениях) с указанием 

основания и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 
Бензокоса 

«Чемпион» Т-433 
8882,50 2022 г. Кассовый чек 

МО 

Новомихайловское 

сельское 

поселение 

Корсаковский р-н 

 

Не зарегистрировано 

       

       



 

 

 
 

 

 

 


